ДОГОВОР ____
оказания санаторно-курортных услуг
г. Белокуриха    Алтайский край                                                     «___»______ 201_ г.

Общество с ограниченной ответственностью  Санаторий «Эдем», в лице  директора Фионовой Елены Николаевны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»  с одной стороны и,
______________________________ именуемый в дальнейшем «Клиент», с другой стороны, вместе именуемые стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОНЯТИЙ

Санаторно-курортные услуги – это комплекс услуг по оказанию санаторно-курортного лечения, проживания и питания.

Период заезда – календарный месяц, в котором планируется заезд Клиентов.

Сроки заезда (даты заезда) – указанные в путевке конкретные сроки заезда Клиентов в периоде заезда.

Расчетный час – момент начала (окончания) суток, с наступлением которого Исполнитель связывает время заселения/выселения Клиента, до наступления расчетного часа Клиент обязан освободить/занять номер.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель на основании обращения Клиента обязуется оказать ему санаторно-курортные услуги (далее по тексту: «услуги»), а Клиент обязуется принять и оплатить услуги Исполнителя, на условиях, оговоренных  настоящим Договором.

Характеристика услуг:

услуги  санаторно-курортного лечения:  ___________________________________.
услуги по проживанию: тип номера ________________________________________
услуги по питанию: тип питания- ________________________________________ .
1.2. Услуги оформляются бланком санаторно-курортной путевки.

1.3. Место оказания услуг является: Алтайский край, г. Белокуриха, ул.Славского, 40  , далее по тексту: «место отдыха».

1.4. Срок исполнения услуг определяется следующим периодом: с ___________________ по ______________________________, что составляет  ___________ дня.

1.5. Дополнительные услуги, а именно санаторно-курортные услуги, не входящие в путевку, и не являющиеся санаторно-курортными услугами, не входят в стоимость путевки и оплачиваются Клиентом,  отдельно по ценам и в порядке, определенным Исполнителем.
2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость санаторно-курортных услуг определяется  исходя из прейскуранта, действующего на дату приобретения услуг, и составляет  ______________рублей.
2.2. Все расчеты по договору осуществляются путем перевода денежных средств на расчетный счет или внесения их в кассу Исполнителя, на основании выставленных Исполнителем счетов на оплату.

2.3. В случае изменения, в том числе повышения тарифов, цен на товары и услуги, непосредственно влияющих на формирование стоимости оказываемых услуг, Исполнитель вправе соответственно изменить, в том числе повысить, стоимость санаторно-курортных услуг.
2.4. Исполнитель не вправе изменять цены на оплаченные путевки.

2.5. В день обращения Клиента, Исполнитель  осуществляет бронирование при условии наличия свободных мест.
2.6. Оплата услуг  Исполнителя производится Клиентом следующим образом:

 – не менее 20% от общей стоимости санаторно-курортных услуг в сроки указанные в счете на оплату.
2.6.2. Окончательная оплата стоимости услуг должна быть произведена при заезде Клиента в санаторий.
2.7. Моментом оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя либо день внесения наличных денежных средств в кассу Исполнителя.
2.8. Для цели надлежащего оказания услуг, в случае  отсутствия санаторно-курортной карты, Клиенты производят дополнительную оплату за необходимые анализы по действующему прейскуранту, путем внесения суммы оплаты в кассу Исполнителя либо иным способом, предусмотренным российским законодательством.
                                    3. УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГ

3.1. Исполнитель уведомляет Клиента о следующем:

● Путевка является бланком строгой отчетности.
● Путевка действительна только для указанного в ней лица.

● Деление путевки на 2-х и более лиц запрещается.

● Клиент не имеет права самостоятельно вносить в путевку какие-либо изменения.

● Путевка действительна только на указанный в ней срок.

● Обмен или перепродажа другим лицам путевок запрещается.

3.2. По прибытии в санаторий следует обратиться к администратору и предъявить следующие документы: паспорт; путевку; санаторно-курортную карту давностью не более 2-х месяцев.
Для детей необходимо иметь: санаторно-курортную карту для детей, анализ на энтеробиоз; заключение врача-дерматолога об отсутствии заразных заболеваний кожи;
 справку врача-педиатра или врача-эпидемиолога об отсутствии контакта ребенка с инфекционными больными по месту жительства, в детском саду или школе.
Дети на лечение принимаются от 4-х лет.
3.3. Перед приобретением санаторно-курортных услуг Клиент должен внимательно ознакомиться с информацией о профилизации санатория Исполнителя и правилами приема на санаторно-курортное лечение (тип номера, показания для санаторно-курортного лечения и.т.д.), в том числе с правилами проживания.

При выявлении у Клиента противопоказаний к проведению лечебных и (или) диагностических процедур, Исполнитель может отказать Клиенту в их проведении.

3.4. Клиент должен соблюдать правила проживания в санатории. Исполнитель оставляет за собой право, в случае грубого нарушения Клиентом норм и правил проживания, досрочно прекратить оказание услуг.

3.5. В санатории Исполнителем установлен расчетный час: время заезда – 11ч. 00мин., время выезда – 09ч. 00мин.

3.6. Дополнительную информацию можно получить на сайте Исполнителя
www.edem-altay.ru
4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Исполнитель обязуется:

4.1.1. Обеспечить лицу, прибывшему в санаторий, размещение, питание и комплекс медицинских услуг, в соответствии с указанным в настоящем договоре и в путевке.

Дополнительные услуги, не являющиеся санаторно-курортными услугами, а также дополнительные санаторно-курортные услуги, в стоимость настоящей путевки не входят и оплачиваются Клиентом на месте самостоятельно.

Санаторно-курортные услуги оказываются при условии полной оплаты путевки.

4.1.2.  Выдать  путевку  Клиентам заполненной и заверенной подписью ответственного лица и печатью организации.

4.1.3. Обеспечить выдачу Клиенту отрывного талона к путевке с указанием фактического времени пребывания в санатории, а в случае досрочного выезда – указать его причины.

4.2. Клиент обязуется:

4.2.1. Оплатить полную стоимость санаторно-курортных услуг в соответствии с условиями настоящего Договора.

4.2.2. Соблюдать правила пребывания в Санатории – правила внутреннего распорядка, правила противопожарной, личной и имущественной безопасности; соблюдать рекомендации по противопоказаниям к пребыванию и лечению; соблюдать установленные требования о возможности и правилах приема детей; соблюдать сроки заезда и отъезда.

4.2.3. Клиент вправе досрочно выписаться из санатория по уважительным причинам. При этом Исполнитель оставляет за собой право не предъявлять к оплате фактически понесенные им расходы, связанные с исполнением своих обязательств по настоящему договору.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность, предусмотренную настоящим договором и действующим гражданским законодательством РФ.

5.2.  Стороны освобождаются от взаимной ответственности в случае наступления для любой из них обстоя​тельств непреодолимой силы, которые ни одна из сторон не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными сред​ствами. К таким обстоятельствам стороны будут относить стихийные бедствия, войны и забастовки, чрезвычайные действия Правительства РФ и иные обстоятельства, взаимно признаваемые сторонами как форс-мажор. Обстоя​тельств непреодолимой силы должны быть подтверждены компетентными органами или организациями.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ И РАЗНОГЛАСИЙ

6.1. Споры и разногласия, возникающие в связи с исполнением настоящего договора, разрешаются сторона​ми путем переговоров.

6.2. Споры и разногласия, не разрешимые переговорным путем, разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до момента исполнения сторонами своих обязательств.

7.2. Настоящий Договор, все изменения, дополнения к Договору, а также заявки  Клиента, переданные по факсу и/или посредством электронной почты, имеет полную юридическую силу и могут быть использованы в качестве доказательств в суде. По требованию одной из сторон другая сторона обязана предоставить оригинал таких  документов.
7.3.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
 8.1. Перечень работ (услуг), составляющих медицинскую деятельность ООО Санаторий «Эдем» в соответствии с лицензией № ЛО-22-01-002789 от 15 мая  2015 г.,  выданной   Главным управлением Алтайского края по здравоохранению и фармацевтической деятельности:

При оказании первичной, в.т.ч. доврачебной, врачебной и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре, медицинскому массажу, организации сестринского дела, сестринскому делу, сестринскому делу в косметологии, сестринскому делу в педиатрии, физиотерапии. При оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении организуются и выполняются работы (услуги) по: диетологии, кардиологии, лечебной физкультуре, мануальной терапии, медицинской реабилитации, медицинскому массажу, неврологии, организации здравоохранения и общественному здоровью, педиатрии, психотерапии, рефлексотерапии, сестринскому делу в педиатрии, терапии, физиотерапии. При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи.
 Министерство здравоохранения Алтайского края
656031, Алтайский край, г. Барнаул, пр. Красноармейский, 95а
 Телефон: (3852) 62-71-35, факс: (3852) 62-93-38 E-mail:  krayzdrav@zdravalt.ru  Официальный сайт: http://www.zdravalt.ru/
  8.2. Сведения о режиме работы медицинского отделения  находится на информационном стенде.

  8.3. Сведения о медицинских работниках, участвующих в предоставлении  платных медицинских услуг, об уровне их профессионального образования и квалификации находится на информационном стенде и на официальном сайте ООО Санаторий «Эдем» - http://edem-altay.ru/.

8.4. Действующие в санатории Правила (в т. ч. «Правила проживания и предоставления услуг, дополнения к правилам) размещены на официальном сайте Санатория: http://edem-altay.ru/.

 8.5 . Подписанием (Заключением) Договора  Клиент  подтверждает: ознакомление со всеми Правилами, действующими в санатории (в т. ч. Правилами проживания и предоставления услуг, дополнениями к правилам.); надлежащее его уведомление о необходимости уплаты Курортного сбора. Отношения Сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством РФ. Все действующие в Санатории Правила доводятся до сведения Заказчика путем размещения на официальном сайте Санатория.

          9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель
	Заказчик

	ООО Санаторий «Эдем»

ОГРН 1092203000834, свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ серия 22 № 002841507 от 04.08.2009 г., выданное Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы России № 3 по Алтайскому краю

	Адрес: 659900, Алтайский край, г. Белокуриха

ул. Славского, 40

	ИНН ; 2203022074 КПП  220301001

	Р/с 40702810402280001748

	Алтайское отделение № 8644 ПАО Сбербанк России г.Барнаула

	К/с 30101810200000000604

	БИК 040173604

	тел. (38577) 203-22, (38577) 238-57

e-mail:edem222m@yandex.ru

	Директор

_________________/Е.Н.Фионова/

М.П.
	_________________/                          ./